
Płatność dla małych gospodarstw w przypadku przekazania gospodarstwa na rok 2023 

 
W celu otrzymania płatności dla małych gospodarstw należy w terminie od 1 do 31 sierpnia 2023 r. złożyć żądanie 
przyznania płatności dla małych gospodarstw za pomocą funkcjonalności wniosków transferowych w aplikacji 
eWniosekPlus, w przypadku: 

❖ przekazania gospodarstwa, które nastąpiło do dnia 31 maja 2023 r., a wniosek o przekazanie gospodarstwa 

na rok 2023 został złożony do dnia 30 czerwca 2023 r.,  

❖ śmierci spadkodawcy, która nastąpi do dnia 31 sierpnia 2023 r., a wniosek o przekazanie gospodarstwa na 

rok 2023 zostanie złożony do dnia 31 sierpnia 2023 r.,  

❖ następstwa prawnego, które nastąpi do dnia 31 sierpnia 2023 r., a wniosek o przekazanie gospodarstwa na 

rok 2023 zostanie złożony do dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 
Przedmiotowe żądanie należy złożyć za pomocą funkcjonalności wniosków transferowych w aplikacji 
eWniosekPlus w postaci skanu „Żądania przyznania płatności dla małych gospodarstw”, którego wzór znajduje 
się na stronie internetowej Agencji (link do strony: https://www.gov.pl/web/arimr/platnosc-dla-malych-
gospodarstw-2023 - sekcja Materiały na dole strony). 
 
W przypadku, gdy został złożony wniosek transferowy oraz w celu otrzymania płatności dla małych gospodarstw, 
przejmujący gospodarstwo zobowiązany jest do dołączenia w aplikacji eWniosekPlus skanu żądania do zmiany do 
wniosku transferowego w terminie od 1 do 31 sierpnia 2023 r. Natomiast gdy nie był złożony wniosek 
transferowy, przedmiotowe żądanie należy złożyć wraz z wnioskiem transferowym w terminie od 1 do 31 sierpnia 
2023 r. 
 
W celu złożenia przedmiotowego żądania, należy: 
 
1. Zalogować się do aplikacji eWniosekPlus (przez Platformę Usług Elektronicznych)  

 

 
 

https://www.gov.pl/web/arimr/platnosc-dla-malych-gospodarstw-2023
https://www.gov.pl/web/arimr/platnosc-dla-malych-gospodarstw-2023


 
 
 
 

 
 
 
2. Po zalogowaniu się należy wybrać wniosek transferowy:  



 
 
3. Wyświetli się Kreator wniosku o przekazanie gospodarstwa 2023.  

W przypadku, kiedy dla kampanii 2023 wysłany był już wysłany Wniosek transferowy, wówczas wyświetlony 

formularz zawiera wszystkie dane z ostatniego wysłanego wniosku o przekazanie gospodarstwa 2023. 

 

W przypadku, kiedy Wniosek transferowy jest składany po raz pierwszy, należy uzupełnić wniosek 
zgodnie z instrukcją:  INSTRUKCJA wypełniania wniosku w przypadku przekazania gospodarstwa na rok 
2023 w aplikacji eWniosekPlus, wersja 1.0  znajdującą się na stronie internetowej ARiMR, link: 
https://www.gov.pl/web/arimr/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-ewniosekplus   - sekcja INSTRUKCJE 

https://www.gov.pl/web/arimr/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-ewniosekplus


DODATKOWE Materiały (na dole strony):

 
 
4.UWAGA! Aby złożyć „Żądanie przyznania płatności dla małych gospodarstw” w ramach uzupełniania danych na 
formularzu wniosku transferowego, należy wybrać sekcję „Załączniki”. 
 

 
 
5. Po rozwinięciu sekcji należy wybrać „Dodaj załącznik” 
 

 
 
6. Z rozwijalnej listy należy wyszukać i wybrać pozycję: Z9998 - Załącznik inne (załącznik jest dostępny na końcu 
listy). 
 



 
 
 
7. Należy wybrać przycisk „Prześlij plik załącznika” i wskazać zapisany na stacji roboczej skan/zdjęcie podpisanego 
przez rolnika żądania. 
 

 
 
8. Na liście załączników wyświetli się informacja o dołączonym żądaniu. 
 

 
 
9. Należy przejść do zakładki „Podsumowanie”. Na dole ekranu potwierdzić poprawność danych i wysłać wniosek. 
 



 
 
Na potwierdzenie złożenia zmiany wniosku o przekazanie gospodarstwa 2023, zostanie wyświetlony komunikat: 
 

 
 
W zakładce „Wysłane” po zaznaczeniu opcji: ‘Wnioski transferowe’, widoczne będą wszystkie wysłane wnioski  
o przekazanie gospodarstwa 2023 wraz ze zmianą/zmianami dla których możliwy jest wydruk oraz pobranie 
potwierdzenia przyjęcia wniosku. 
 



 
 
UWAGA: Po złożeniu przez przejmującego gospodarstwo rolne żądania płatności dla małych gospodarstw możliwe 
jest także jego wycofanie. 
 
W tym celu konieczne jest wysłanie kolejnej zmiany do wniosku z dołączonym skanem oświadczenia „Wycofanie 
żądania przyznania płatności dla małych gospodarstw”, którego wzór również jest dostępny na stronie 
internetowej Agencji (link do strony: https://www.gov.pl/web/arimr/platnosc-dla-malych-gospodarstw-2023 - 
sekcja Materiały na dole strony). Przedmiotowe wycofanie żądania przyznania płatności dla małych gospodarstw 
może zostać złożone w terminie wyłącznie do dnia 31 sierpnia 2023 r. 
Należy postępować w ten sam sposób jak przy składaniu żądania przyznania płatności, również wybierając 
pozycję: ‘Z9998 - Załącznik inne’, a następnie wskazać odpowiedni plik (skan wycofania żądania) na stacji 
roboczej. Dalsza obsługa wysłania do ARiMR wniosku z dołączonym załącznikiem wycofania żądania jest 
analogiczna jak w przypadku dołączenia załącznika żądania. 
 
Wzory obu załączników dostępne są również na stronie internetowej, na której zamieszczona jest Instrukcja 
wypełniania wniosków w aplikacji eWniosekPlus – sekcja Instrukcje Dodatkowe – Materiały 
(https://www.gov.pl/web/arimr/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-ewniosekplus). 
 
 

UWAGA! 
W SYTUACJI GDY UŻYTKOWNIK CHCE WYCOFAĆ WCZEŚNIEJ ZŁOŻONE ŻĄDANIE 
PRZYZNANIA PŁATNOŚCI DLA MAŁYCH GOSPODARSTW (NIE CHCE SIĘ UBIEGAĆ  
O PŁATNOŚĆ DLA MAŁYCH GOSPODARSTW) NIE NALEŻY SKŁADAĆ WYCOFANIA 
WNIOSKU, W KTÓRYM DOŁĄCZONO WCZEŚNIEJSZY ZAŁĄCZNIK ‘Z9998 - Załącznik inne’ 
tj. nie należy używać przycisku WYCOFAJ na kafelku wniosku. 

https://www.gov.pl/web/arimr/platnosc-dla-malych-gospodarstw-2023
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